TT PODER LEGISLATIVO
.“4SS | CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM MlN FE! |

| a) ] Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto VelhoE) CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA - MDB

REQUERIMENTO Nº.25:)1] 12024. finos em JAMAC(ue Discusão

oALAAEReoSenhor Presidente,
Plenário:MOJADDMa

ras e Senhores Vereadores. CÂMARAMUNICIPAL DE SANTARGÃSenho
Enf.“ Alba Leal

1º Secretaria

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a necessária

aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente

proposição ao Excelentíssimo SENHOR FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SANTARÉM, bem como o SENHOR ADELCINEI QUEIROZ DE CARVALHO -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT solicitando a IMPLANTAÇÃO DE

REDUTORES DE VELOCIDADE TIPO “TACHÃO OLHO DE GATO” NA RUA SÃO CRISTOVÃO

ENTRE TV. ANTENOR BATISTA E TV. BERLINDA, BAIRRO VIGIA.

FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e Senhores Vereadores, com o propósito de colaborar com a população, que diante da intensa

trafegabilidade que se tem observado neste perímetro, trecho este que está sempre sujeito a grandes

riscos de acidentes, o que preocupa bastante a quem porali trafega, contudo reivindicam pelo presente

pleito em caráter de urgência. Com a presente proposição requer que sejam enviados todos os esforços

pela Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT, a IMPLANTAÇÃO DE REDUTORESDE
VELOCIDADE TIPO “TACHÃO OLHO DE GATO” NA RUA SÃO CRISTOVÃO ENTRETV. ANTENOR
BATISTA E TV. BERLINDA, BAIRRO VIGIA.

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação de Moradores do BAIRRO VIGIA,

para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães" em de dezembro de 2024.

Vereador “MDB